Querit Qm diffinitio oīōis sit bona
Pōm q sic Circa qd p dēradū
q pbs in diffinitōe oīōis pmo
ponit illd in q oīō puenit cū noīe 2 p bō cū dē (oīō ē vox
fecitua. qd est) pōiuit in diffinitōe noīs. s. i diffinitō
ne pbi supponebat ex eo q pōiuit erat in diffinitōe no
mīs studes breuitatē ne idē freqnt iteraret. Sedo autē
ponit id in q oīō differt a noīe 2 p bō cū dē. cui? pntuz

aliqd fecit est separati sup ar dem e q ps nois non fecit aliqd p se sed solu qd est puenit ex duabz ptribz. Et fm factum Thomā signatē dicitur cuius ptiū 2 nō est ps ē fecitua aliqd separata ad denotandū q nō intelligit d omi pte oiois. nō em icelligit h de negatōibz 2 alijs sin cathegreumatis. q fm se nō fecit aliqd absolutū. s3 solū habitu dinē vni ad aliep. nō intelligit h etiā nisi de ptribz imediate oionē pstituit. vt st nomē 2 pbum. qz ps alicuius totū dicitur pue illud qd imediate veit ad pstitutōem totū. nō at ps pti. Sed qz duplex est fecitō vna q refer ad intellectū ppositū. alia q refer ad intel lectū simplicē. Scda at ppetit ptribz oioibz. id ē vt di ctio nō vt affirmatio. qst dicat. ps oiois ē fecitua. sic di ctio ē vt nō 2 pbiū. nō at vt affirmatio 2 negatio

Ar Nulla quātitas ē vor. cū vor sit qdā qūtitas. s3 oio est qūtitas. q male dicitur. oio est vor. Ptiō p/ bas. qz oio est spēs qūtitatis discrete. Et ptiō/ mat. qz oio est ples voces. q nō est vor. Teneo pna. qd idē est dicere vor 2 vor vna. sic idē est dicere hō 2 vn/ bō. vt dicitur in libro elephoz. Adm ad pmi sic dicitur est in p dicitur. s3 ad pfirmatōz rindē q licet oio non sit vna vor incomplexa. est tū vna vor ppleta. s3 vor h ponit in diffinitione oiois vt est quod dā p mune ad vocem ppleta 2 incomplexam

Ar Esse voce fecitua est cōe ptiōis oiois 2 ipi oio ni. q nō debuit h ponit in diffinitōe oionis. s3 p/ supponi sic sit in diffinitōe pbi. Adm q nō est sile. qz esse voce fecitua equalit puenit nomi 2 verbo s3 non equalit puenit illis 2 oioi. qz tam nomē qz verbū st nota simpliciter pceptus mentē. sed oio est vor fecitua pceptus ppleta 2 qdā dā ppositū. 2 q in diffinitōe oiois resūmit. Et qn dicitur illud non est significatū qd non est institutū ad fecandū. s3 oio non est instituta ad significandū. q nō ē vor fecitua. Ptiō pbat. qz sola sim plex dictio est ad significandū instituta. Adm licz oratio non sit instituta ad significandū pmo 2 p se. est tamē instituta ratione suā p ptiū.

Ar Virtutis naturalis oī ē naturalia instrumē/ ta. s3 oio est instrumētū ptiōis naturalis. q ē alij qd naturalis. 2 non ex institutōe humana signifi cās. Ptiō pbat. qz natura nō deficit i necārijs. Pti/ noi p3. qz ptiō interpretatū est naturalis. cū naturale sit hoi interpretari mentē pceptū. 2 illius ptiōis instrumētū est oio. h em dicitur instrumētū q agēs opat. Di cendū q illa rō dicit esse platonis. quā Ar. soluēdo dicit q oio est significatū. nō sicut instrumētū ptiōis natura lis. s3 significat ad placitū. qz instrumēta naturalia ptiōis interpretatiue s3 guttur 2 pulmo. qbus format vor et lingua 2 dētes 2 labia. qbz litterati soni 2 articulati distinguūt. oio at 2 ptes eius s3 sicut effectus ptiōis interpretatiue p instrumēta p dicit. Et ponit scūs Thomas sile. qz sicut ptiōis motiua vti naturalibus instrumētis sicut brachijs 2 manibz ad faciendū opa artificialia. ita ptiōis interpretatiua vti gutture 2 alijs instrumētis naturalibus ad faciendū oioem. q est qdā artificialis effectus. Vel ddm q duplex est instrumētū ptiōis naturalis vni est ppinquū. 2 tale dicit esse naturale. Aliud ē remō/ tū. 2 illud nō oī esse naturale. sic p3 de ptiōe ābulatiā cuius instrumēta ppinq s3 pedes. 2 st naturalia. sed ca lopedes s3 instrumēta remota. 2 s3 artificialia. sic etis am in pposito instrumēta ppinq ptiōis interpretatiue s3 naturalia. sic guttur pulmo. s3 instrumēta remota s3 ar

tificialia. sicut oratio est eius instrumētū
Ar Partes oiois s3 littere 2 sillabe. 2 tū ille nihil s3 significat. q male dicitur. cuius ptiū aliqd est significa tuū separatim. Adm sic dicitur est q p pres hic dicit intelligi ille pres. q imediate veniūt ad pstitutōez oiois. 2 p hoc excludūt littere 2 sillabe. q oioem soluz 2 mediate 2 remote pstitunt. 2 ad h immūdiū pbs notā ter dicitur (cuius ptiū). i. aliq ps. qz ppinq est significatiua vt dicitio nō vt affirmatio

Ar Diffinitio nō puenit oibus oioibz. q nō est bo na. q nō pbat. qz qdā s3 oioes qrum pres si gnificat aliqd. vt affirmatio sic ista. si sol lucz sup terrā dies est. 2 sic de multis alijs. Adm fm por pbiū q Ar. hic solū diffinit oioem simplicem. cuius pres tm significat vt dicitio. qd sic oñdit. qz in quocūqz qz genere inuenit pbs 2 postertus ibi dicit diffinitū pti/ sicut cuius dā diffinitō alicui spēt. pura hois intelligit diffinitio de eo qd est in actu. 2 nō de eo qd est in poten tia. s3 in qne oiois pbs est oio simplex. q illa solū h dif finit. Vel pti dicit fm Alexādrū 2 Armeniū q h diffi nit oio in cōi. qre dicitur in hac diffinitōe id qd est cō mune oioi simpliciter 2 pposite. sed hie pres significans est cōe oioi simpliciter 2 pposite. 2 iō hoc debuit poni in diffinitōe oionis. Vel ddm fm factū Thomā q de ra tione oionis non est q ps eius significet aliqd vt affir/ matio. qz nō puenit omi oioi. sed q significet p modū dictōis qre in eius diffinitōe ponit

Ar Illa diffinitio non puenit oioi ipfecte. q nō dā/ de oioe in cōi. Ptiō pbat. qz oio hic diffinit p habere pres. sed pres non vident esse nisi alie/ pfecte. Adm q illa est ratio Johānis grāmatici. q voluit q hec diffinitio oionis daret solū de oioe pfecta. Sed vt in qd teat. Thomas h decipiebat. qz qz uis oēs pres referat ad totū pfectū. tū quedā referat ad ip sum imediate. sicut ptes 2 rectuz ad domū 2 mēbra or ganica ad aial. Quedā pō mediātibz ptribz pncipalibz bus. sicut lapides referat ad domū mediate pte. ner/ ut atz ossa ad aial mediātibz mēbris organiceis. q sunt man/ 2 pedes. sic est in pposito. qz omes pres oiois pncipalr referat ad oionem pfectā. cuius ps est oio impfec ta. q etiam h3 pres significatiuas. qre diffinitio puenit tā oioi pfecte qz imperfecte.

Enunciatiua vero nō oīs. sed in q vez/ vel falsum est. Nō aut in omibz. vt d pcatio quidē est oio. sed neqz vera neqz fal/ sa. Et cetera qdem retinquant. rethorice em vel poetice puenitio 2 p dicitatio est. Enū/ ciatiua vero ptiōis speculatiōis est

Iste est tractat/ scds libri pmi. in q post qz pbs det/ minauit de pncipijs enūciatiōis simplicis. h incipit de terminare de ipa enūciatiōe simpliciter. Et diuidit in duo capitula. in pmo diffinit enūciatiōem. in scdo diuidit eā ibi (Est at vna) Circa pmiuz tria facit. pmo ponit diffinitōem enūciatiōis. scdo ostēdit q p hāc diffinitio nē differt enūciatio ab alijs spēbus oiois ibi (Nō at in oibus) Tercio oñdit q d sola enūciatiua est tractatū

579

580

et casu sibi. Item hois ratio si non eant erit aut fuit. aut aliqd hmoi addat nondus est oio enuciatiua. quare aut vnu quiddam e z no multa aial gresibile bipes. neqz em eo qz ppinque dicunt vnu erit. Est aut alie/ rius hoc tractare negocij

stud est capitulu scdm tractat scdm in quo phs de/ terminat de ptribz subiectiuis enuciatiois. z diuidit in duas ptes. in pma ponit qualdam diuisiones. in scda ma nifestat eas ibi (Est ar vna) Circa pmi duo ponit na pmo facit h scdo remouet dubiu ibi (nec est ar) Qua tu igif ad pmi phs sub breuilo qd duas pte diuio nes enuciatiois pma est. enuciatio nu alia est vna sim/ plr. alia puctioe vna. Scda diuio est subdiuio enu ciatiois. q est vna simplr. qz enuciatiois vnius simplicif qda sps z pma est affirmatio. i. enucia affirmatiua alia est negatio. i. enucia negatiua. Item ibi (Nec est ar) phs remouet vna dubitacoem. dicitur est superi/ qz aliq est enuciatio vna simplr. possit aliqs dicere qz illa (que est vna simplr) careret omni compoe. Dicit phs qz optet oem oioem enuciatiua e zposita ex sbo qd est pntis ipis. v. ex casu sibi. qd pterit vel futu/ ri ipis. Et h pbat phs p locum a matos dicens qz no solu nome sine sbo non facit oionem enuciatiua pces ta. sed nec etiã oio iperfecta. diffinitio em oio quedã est sicut animal ronale. qd est diffinitio hois. z tamẽ si ad roem. i. diffinitioem hois non addat. est. erit. aut fuit. vel aliquod aliud hmoi. i. aliqd aliud sbo seu casus sibi no du est oio enuciatiua. qz feat vnum eẽ vnus ref qz ar diffinitio hois (v. animal gresibile bipes. vel ali cuius alterius) sit qd vnum z no multa non hz ex hoc qz ptes sibi subiuicẽ ppinq sibi sine aliqua iterposi/ tone punctionis vel more. qz no interruptio locutionis necãria est ad vnitãtẽ diffinitiois. qz si ptribz diffinitio nis interponeret puctioẽ. iã scda no definiaret pma Sed tractare de ca istius vnitãtis est alterius negocij pnter em ad metap hiciũ. vñ in septimo z octauo mera phice habet ro huius. qz sez dña aduenit qm no p ac/ cidẽs. s. p se taqz definiatiua ipius p modũ quo ma/ teria determinat p forma. quia genº sumit a materia dña sbo a forma. sicut ergo ex materia z forma verficũ vnu z no multa. ita ex genere z dña.

Notandũ pmo qz fm doctore scdm phs h non facit mensionem de noie sicut de sbo. ppter tres cas. Prima. qz nulla oio enuciatiua repitur sine sbo vel casu verbi. sed quãdoqz reperit sine noie. v. cum vtimur infinitiuis verborz loco nominũ. sicut pa ter dicendo. currere est moueri. Secũda causa (qẽ me lior) est ista. qz sicut supra dictũ est. verbi est nota eoz que de altero predicant. predicatum em est pncipalioz pars enuciatiois. eo qz est ps formalis z ppletua ipius quare vocat apud grecos ppõ cathogonica. i. pdicatia sed denotatio fit a forma. que dat spẽm rei. iõ fecit mẽ/ toem de verbo. z non de noie. qd est ps materialis enu ciatiois. Tercia ca est ad huc melior. qz non erat h ins/ tentio Aristotelis ostendere qz nomen z verbi sufficĩt aut ad enuciatioem zplendã. hoc em sup manifestauit